ВНИМАНИЕ! Состав научной роты определяется за 2-3 месяца до начала призыва (весенний призыв с 1 апреля, осенний призыв с 1 октября), поэтому свои данные для участия в отборе в научную роту необходимо предоставить заблаговременно (отправить резюме на указанный адрес электронной почты). Кроме того, желательно заблаговременно явиться в военкомат, в котором призывник постоянно или временно поставлен на воинский учет, и написать заявление о желании проходить службу в научной роте.

Начальнику _______ высшего военного училища

(указать наименование)

от   __________________________ (ф.и.о.),

проживающего по адресу:

400000, г. Волгоград, ул. ______, д. __ , кв. __.
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас включить меня,                                                      , студента
                                                                                             (Ф.И.О)
                                                                                                                         в список кандидатов
                                                    (наименование_ВУЗа)
в научную роту ____________ высшего военного училища.
Окончание ВУЗа по специальности _______
                                                                                          (наименование специальности)
планируется в                               г.
                                                                                                         (месяц, год)
Заболевания, не позволяющие проходить военную службу по призыву, отсутствуют.
Планов на поступление в магистратуру и/или аспирантуру ВУЗов нет.
Информация об ограничениях гражданина при оформлении допуска к сведениям, содержащих государственную тайну, доведена.
Приложение: резюме
______________                   ___________________          /____________/

                          дата                                            подпись                                 фамилия и.о.

ОБРАЗЕЦ  РЕЗЮМЕ

кандидата для прохождения военной службы по призыву в научной роте

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Место призыва на военную службу
	Военный комиссариат

	Семейное положение

	Успеваемость (средний балл)

	Полное наименование образовательной организации, которую оканчиваете

	Специальность по диплому

	Год выпуска

	Опыт научной работы
	курсовые работы, дипломная работа, выступления на конференциях, наличие  дипломов олимпиад (конкурсов) не ниже городского уровня, стипендии Президента Российской Федерации, специальных государственных стипендий Правительства Российской Федерации, участник научных работ, которым выделены гранты и прю научные достижения

	Профессиональные навыки:

	-уровень владения ПК
	Администратор

	-знание языков программирования
	Visual Basic, С#, C++, Pascal, Delphi

	-знание программных продуктов
	MATLAB, Mathcad, SQLServer, MicrosoftVisualStudio, BorlandDelphi 7, утилиты диагностики ПК, утилиты работы с аппаратным обеспечением ПК, прикладные программы для ПК.

	-желаемое направление научной деятельности

	Дополнительные сведения

	Контактный телефон::
	8(999)858-95-15

Образец заявления в военкомат по месту жительства

Военному комиссару ______ районов

г. _______________ (области)
от ____________(Ф.И.О. призывника)

выпускника (наименование ВУЗа),

зарегистрированного по адресу:

________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас на основании приказа Министра обороны Российской Федерации № 404 от 28 мая 2013 г. направить меня для прохождения военной службы по призыву в научную роту, размещаемую на базе _____________________________ (указать военное училище)

______________                   ___________________          /____________/

                          дата                                            подпись                                 фамилия и.о.